
Додаток 44 

ВІДОМОСТІ 

про кількісні та якісні показники кадрового забезпечення освітньої діяльності у сфері повної загальної середньої освіти,  

необхідного для виконання вимог державного стандарту за рівнем профільної середньої освіти  

Відокремленого структурного підрозділу «Фаховий коледж «Альма-матер. Плюс»  

Центральноукраїнського державного університету імені Володимира Винниченка  

 

1. Загальна інформація про кадрове забезпечення (кількісні показники) 

 

Педагогічні працівники (у тому числі фізичні особи, які 

мають право провадити педагогічну діяльність на рівні 

загальної середньої освіти і залучені до освітнього 

процесу) 

Необхідна 

кількість, 

осіб 

Фактична 

кількість, 

осіб 

Відсоток 

потреби 

Педагогічні працівники, усього 13 12 7,7 

у тому числі ті, що:    

мають відповідну освіту та/або кваліфікацію 13 12 7,7 

працюють у закладі освіти за сумісництвом 6 5 х 

залучені на інших договірних умовах х х х 

 

2. Інформація про відповідність освіти та/або кваліфікації педагогічних працівників, інших фізичних осіб, які мають право провадити 

педагогічну діяльність у сфері повної загальної середньої освіти за рівнем профільної середньої освіти і залучені до освітнього процесу, 

обов’язковим до вивчення навчальним предметам, які вони викладають 

 
Найменування 

навчального 

предмета 

(інтегрованого 

курсу) 

Прізвище, ім’я 

та по батькові 

вчителя 

Найменування 

посади (для осіб, 

які працюють за 

сумісництвом, – 

місце основної 

роботи, 

найменування 

посади) 

Найменування закладу 

освіти, який закінчив 

вчитель (рік закінчення, 

спеціальність, кваліфікація 

згідно з документом про 

освіту) 

Найменування закладу 

вищої освіти, 

післядипломної освіти 

або кваліфікаційного 

центру, ким присвоєно 

кваліфікацію 

педагогічного 

працівника, якщо на 

посаду прийнято не за 

педагогічною освітою 

Кваліфікаційна 

категорія, 

педагогічне 

звання (рік 

встановлення, 

підтвердження) 

Педагогічний 

стаж (повних 

років) 

Підвищення кваліфікації 

за фахом (найменування 

закладу освіти або 

іншого суб’єкта 

освітньої діяльності, що 

має право на підвищення 

кваліфікації, номер, вид 

документа, дата видачі) 

Проходять 

педагогічну 

інтернатуру 

Особи, які працюють за основним місцем роботи 
Українська 

мова 

Івашина 

Оксана 

викладач 1) Центральноукраїнський 

державний педагогічний 

 спеціаліст 1 1) Eastern Bavarian 

Technical University 

 



Олександрівна університет імені 

Володимира Винниченка, 

Рік закінчення: 2020,   

Спеціальність: Середня 

освіта 

Кваліфікація: Бакалавр 

освіти. Вчитель 

української мови і 

літератури закладу 

загальної середньої освіти, 

Диплом В20 № 205438  

від 30.06.2020  

 

2) Центральноукраїнський 

державний педагогічний 

університет імені 

Володимира Винниченка, 

Рік закінчення: 2021,  

Спеціальність: Середня 

освіта  
Кваліфікація: Магістр 

освіти. Вчитель 

української мови і 

літератури та англійської 

мови і зарубіжної 

літератури закладу 

загальної середньої освіти, 

Диплом М21 № 107091  

від 31.12.2021 

 

3) Центральноукраїнський 

державний університет 

імені Володимира 

Винниченка,  

Науковий ступінь: Доктор 

філософії з філології,  

Диплом Н25 № 000176   

від 24.01.2025 

Amberg-Weiden,  

в обсязі 150 годин (5 

кредитів ЄКТС), 

Certificate. Сourse 

«Communication 

Technology» 

of the DILLUGIS 24 

project від 17.07.2024 

Українська 

література 

Івашина 

Оксана 

Олександрівна 

викладач 1) Центральноукраїнський 

державний педагогічний 

університет імені 

 спеціаліст 1 1) Eastern Bavarian 

Technical University 

Amberg-Weiden,  

 



Володимира Винниченка, 

Рік закінчення: 2020,   

Спеціальність: Середня 

освіта 

Кваліфікація: Бакалавр 

освіти. Вчитель 

української мови і 

літератури закладу 

загальної середньої освіти, 

Диплом В20 № 205438  

від 30.06.2020  

 

2) Центральноукраїнський 

державний педагогічний 

університет імені 

Володимира Винниченка, 

Рік закінчення: 2021,  

Спеціальність: Середня 

освіта 

Кваліфікація: Магістр 

освіти. Вчитель 

української мови і 

літератури та англійської 

мови і зарубіжної 

літератури закладу 

загальної середньої освіти, 

Диплом М21 № 107091  

від 31.12.2021 

 

3) Центральноукраїнський 

державний університет 

імені Володимира 

Винниченка,  

Науковий ступінь: Доктор 

філософії з філології,  

Диплом Н25 № 000176   

від 24.01.2025 

в обсязі 150 годин (5 

кредитів ЄКТС), 

Certificate. Сourse 

«Communication 

Technology» 

of the DILLUGIS 24 

project від 17.07.2024 

Зарубіжна 

література 

Бойко 

Вікторія  

Валентинівна 

викладач 1) Центральноукраїнський 

державний педагогічний 

університет імені 

Володимира Винниченка, 

 спеціаліст 1   



Рік закінчення: 2018, 

Спеціальність: Середня 

освіта (Українська мова і 

література)  

Кваліфікація: Магістр 

освіти. Вчитель 

української мови і 

літератури та англійської 

мови і світової літератури, 

Диплом М18 № 174294 

від 31.12.2018 

Іноземна мова  Івашина 

Оксана 

Олександрівна 

викладач 1) Центральноукраїнський 

державний педагогічний 

університет імені 

Володимира Винниченка, 

Рік закінчення: 2020,   

Спеціальність: Середня 

освіта 

Кваліфікація: Бакалавр 

освіти. Вчитель 

української мови і 

літератури закладу 

загальної середньої освіти, 

Диплом В20 № 205438  

від 30.06.2020  

 

2) Центральноукраїнський 

державний педагогічний 

університет імені 

Володимира Винниченка, 

Рік закінчення: 2021,  

Спеціальність: Середня 

освіта 

Кваліфікація: Магістр 

освіти. Вчитель 

української мови і 

літератури та англійської 

мови і зарубіжної 

літератури закладу 

загальної середньої освіти, 

Диплом М21 № 107091 

 спеціаліст 1 1) Eastern Bavarian 

Technical University 

Amberg-Weiden,  

в обсязі 150 годин (5 

кредитів ЄКТС), 

Certificate. Сourse 

«Communication 

Technology» 

of the DILLUGIS 24 

project від 17.07.2024 

 



від 31.12.2021 

 

3) Центральноукраїнський 

державний університет 

імені Володимира 

Винниченка,  

Науковий ступінь: Доктор 

філософії з філології,  

Диплом Н25 № 000176   

від 24.01.2025 

Історія: 

Україна і світ 

Панченко 

Кирило 

Ігорович 

викладач 1) Кіровоградський 

державний педагогічний 

університет імені 

Володимира Винниченка,  

Рік закінчення: 2012, 

Спеціальність: Історія 

Кваліфікація: Історик. 

Викладач історії,  

Диплом КС № 43668480  

від 31.05.2012 

 спеціаліст 5 1) ТОВ «Академія 

цифрового розвитку», за 

програмою «Цифрові 

інструменти Googl для 

освіти. Початковий 

рівень», 

в обсязі 30 годин (1 

кредит ЄКТС),  

Сертифікат № GDTfE-

06-Б-06045 від 

15.01.2023 р. 

 

2) ТОВ «Академія 

цифрового розвитку», за 

програмою «Цифрові 

інструменти Googl для 

освіти. Середній рівень», 

в обсязі 15 годин (0,5 

кредиту ЄКТС), 

Сертифікат 

№ GDTfE-06-С-02477 від 

22.01.2023 р.  

 

Математика 

(алгебра і 

початки 

аналізу та 

геометрія) 

Яременко 

Людмила 

Іванівна 

викладач 1) Кіровоградський 

державний педагогічний 

інститут імені О.С. 

Пушкіна, 

Рік закінчення: 1992,  

Спеціальність: 

Математика 

Кваліфікація: Вчитель 

математики, інформатики і 

 спеціаліст 

вищої 

категорії, 

(2022 р.) 

30 1) ТОВ «Академія 

цифрового розвитку», 

за програмою «Цифрові 

інструменти Google для 

освіти. Базовий рівень»,  

в обсязі 30 годин (1 

кредит ЄКТС), 

Сертифікат № GDTfE-

06-Б-05932 від 

 



обчислювальної техніки, 

Диплом ТВ № 978535  

від 19.06.1992  

 

2) Центральноукраїнський 

державний університет 

імені Володимира 

Винниченка,  

Рік закінчення: 2024, 

Спеціальність: 073 

Менеджмент (ОП 

Управління фінансово-

економічною безпекою) 

Кваліфікація: Магістр 

менеджменту, 

Диплом М24 № 005220  

від 10.01.2024  

 

3) Національний 

педагогічний університет  

імені М.П. Драгоманова, 

Науковий ступінь: 

Кандидат педагогічних 

наук 

Спеціальність: Теорія і 

методика навчання 

математики, 

Диплом ДK № 022660  

від 10.03.2004,  

Атестат доцента 02ДЦ  

№ 015743 від15.12.2005 

15.01.2023 р. 

 

2) ТОВ «Академія 

цифрового розвитку», 

за тематикою вебінару 

«Цифрові інструменти 

Google для освіти», 

в обсязі 2 годин (0,07 

кредиту ЄКТС), 

Сертифікат № GDTfE-

ВПП-10607 від 

16.01.2023 р.  

 

3) ТОВ «Академія 

цифрового розвитку», за 

програмою «Цифрові 

інструменти Google для 

освіти. Середній рівень», 

в обсязі 15 годин (0,5 

кредиту ЄКТС), 

Сертифікат № GDTfE-

06-С-03443 від 

22.01.2023 р.  

 

4) Національний 

університет «Запорізька 

політехніка, 

за програмою 

Всеукраїнського форуму 

«Дні освітнього 

лідерства, 

в обсязі 30 годин (1 

кредит ЄКТС), 

Сертифікат АР № 

829/0124-23 від 

30.06.2023 р.  

 

5) Центр українсько-

європейського наукового 

співробітництва, 

за програмою «Тайм-



менеджмент – мистецтво 

управляти часом 

науково-педагогічного 

працівника», 

в обсязі 180 годин (6 

кредитів ЄКТС), 

Свідоцтво № ADV-

2905102-PSAU від 

09.07.2023 р.  

 

6) Центр українсько-

європейського наукового 

співробітництва, 

за програмою «Актуальні 

питання забезпечення 

якості вищої освіти в 

сучасних умовах», 

в обсязі 180 годин (6 

кредитів ЄКТС), 

Свідоцтво № ADV-

0307121-OLA від 

13.08.2023 р.  

 

7) Ostbayerische 

Technische Hochschule 

Amberg-Weiden, 

в рамках проєкту 

«Communication in IT 

projects», 

в обсязі 150 годин (5 

кредитів ЄКТС),  

Сертифікат про 

Міжнародне підвищення 

кваліфікації 

(стажування), від 

08.10.2024 р.  

 

8) Державний 

торговельно-

економічний 

університет,  



за програмою тренінгу 

«Єкономічна безпека 

ЄС», 

в обсязі 88 годин (2,93 

кредиту ЄКТС), 

Сертифікат № ES 

W0086/2024 від 

30.11.2024  

 

9) Державний 

торговельно-

економічний 

університет,  

за програмою тренінгу 

«Гендерна безпека ЄС», 

в обсязі 56 годин (1,87 

кредиту ЄКТС), 

Сертифікат № GS 

0246/2024 від 08.12.2024  

 

10) Українська асоціація 

дослідників освіти,  

за програмою «Емоційна 

грамотність і травмо-

поінформоване навчання 

і викладання», 

в обсязі 60 годин (2 

кредити ЄКТС), 

Сертифікат № ЛШ 

13/2024  від 09.12.2024  

Інформатика Величко 

Елеонора 

Анатоліївна  

викладач  1) Кіровоградський 

державний педагогічний 

університет імені 

Володимира Винниченка, 

Рік закінчення: 2003, 

Напрям підготовки: 

«Прикладна математика» 

Кваліфікація: Бакалавр 

прикладної математики, 

Диплом КС № 23482621 

від 07.07.2003  

 спеціаліст ІІ 

категорії 

(2022 р.) 

5 1) Комунальний заклад 

«Кіровоградський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти імені 

Василя 

Сухомлинського», 

тренінг «Дизайн 

мислення: як 

застосовувати метод на 

уроках інформатики»,  

 



 

2) Кіровоградський 

державний педагогічний 

університет імені 

Володимира Винниченка, 

Рік закінчення: 2005,  

Спеціальність: 

Інформатика 

Кваліфікація: Магістр 

інформатики, викладач, 

Диплом КС № 27689251 

від 14.07.2005  

в обсязі 8 годин (0,26 

кредиту ЄКТС), 

Свідоцтво ДН № 

02136577-1979/20 від 

21.10.2020  

 

2) Комунальний заклад 

«Кіровоградський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти імені 

Василя 

Сухомлинського», 

семінар-практикум 

«Особливості підготовки 

учнів до розв’язування 

задач олімпіади з 

інформаційних 

технологій: MS Excel», в 

обсязі 15 годин (0,50 

кредиту ЄКТС), 

Свідоцтво ДН № 

02136577-2381/20 від 

12.11.2020 

 

3) Комунальний заклад 

«Кіровоградський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти імені 

Василя 

Сухомлинського», 

семінар-практикум 

«Вивчай та розрізняй: 

інфомедійна грамотність 

(за проєктом IREX)»,  

в обсязі 15 годин (0,5 

кредиту ЄКТС), 

Свідоцтво ДН № 

02136577-1446/21 від 

15.03.2021  



 

4) Комунальний заклад 

«Кіровоградський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти імені 

Василя 

Сухомлинського», 

«Розвиток загальних 

компетентностей 

вчителів інформатики: 

підвищення рівня 

загальних 

компетентностей вчителя 

інформатики у контексті 

розробки цифрового 

контенту»,  

в обсязі 72 годин (2,4 

кредиту ЄКТС), 

Свідоцтво ДН № 

02136577-1290/21 від 

28.05.2021 

 

5) Комунальний заклад 

«Кіровоградський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти імені 

Василя 

Сухомлинського», 

семінар-практикум «Роль 

і місце формувального 

оцінювання в навчанні 

інформатики»,  

в обсязі 15 годин (0,5 

кредиту ЄКТС), 

Свідоцтво ДН № 

02136577-3213/21 від 

06.10.2021  

 

6) ТОВ «Академія 



цифрового розвитку», 

«Цифрові інструменти 

GOOGL для освіти»,  

в обсязі 30 годин (1 

кредит ЄКТС), 

Сертифікат № GDTfE-

06-Б-05537від 15.01.2023  

 

7) CEO, SoftServe Inc., 

Tech Summer for 

Educators: AI Edition,  

в обсязі 30 годин (1 

кредит ЄКТС), 

Сертифікат КК № 

20779/2024 від 

13.08.2024  

Мистецтво  Медведєв  

Олег 

Анатолійович 

викладач 1) Кіровоградський 

державний педагогічний 

інститут імені В.К. 

Винниченка, 

Рік закінчення: 1996, 

Спеціальність: Початкове 

навчання і образотворче 

мистецтво 

Кваліфікація: Вчитель 

початкових класів  і 

образотворчого мистецтва 

Диплом ВЕ № 003905  

від 20.06.1996  

 

2) Уманський державний 

педагогічний університет 

імені Павла Тичини, 

Науковий ступінь: 

Кандидат педагогічних 

наук 

Спеціальність: Теорія і 

методика виховання, 

Диплом ДK № 027585  

від 28.04.2015  

 

 спеціаліст 

вищої 

категорії, 

(2021 р.) 

18   



3) Кропивницький 

інститут приватного 

вищого навчального 

закладу «Університет 

сучасних знань».  

Рік закінчення: 2018,  

Спеціальність: Дизайн 

Кваліфікація: Ступінь 

вищої освіти магістр – 

дизайнер, викладач 

вищого навчального 

закладу (ВНЗ), 

Диплом М18 № 070238  

від 30.03.2018  

Фізична 

культура 

Мішин  

Сергій 

Вікторович 

викладач 1) Кіровоградський 

державний педагогічний 

університет імені 

Володимира Винниченка,  

Рік закінчення: 2009, 

Спеціальність: Педагогіка 

і методика середньої 

освіти. Фізичне виховання 

Кваліфікація: Магістр 

педагогічної освіти, 

викладач фізичної 

культури, 

Диплом КС № 37385789 

від 30.06.2009 

 

2) Кіровоградський 

державний педагогічний 

університет імені 

Володимира Винниченка, 

Науковий ступінь: 

Кандидат педагогічних 

наук 

Спеціальність: Теорія і 

методика професійної 

освіти,  

Диплом ДК № 036811  

від 01.07.2016 

 спеціаліст 

вищої 

категорії, 

(2022 р.) 

15 1) ТОВ «Академія 

цифрового розвитку», 

курс «Цифрові 

інструменти GOOGLE 

для освіти. Базовий 

рівень», 

в обсязі 30 годин (1 

кредит ЄКТС), 

Сертифікат № GDTfE-

06-Б-01897 від 

15.01.2023 р. 

 

2) Хмельницький 

національний 

університет, 

за напрямом 

«Застосування 

рекреаційно-оздоровчих 

технологій у професійній 

підготовці фахівців 

фізичної культури», 

в обсязі 180 годин (6 

кредитів ЄКТС), 

Довідка № 52/23 від 

04.12.2013 р.  

 



Особи, які працюють за сумісництвом 
Природничі 

науки 

(інтегрований 

курс), в т.ч. 

фізико-

астрономічний 

модуль    

Сальник  

Ірина 

Володимирівна 

Центральноукраїнсь

кий державний 

університет імені 

Володимира 

Винниченка, 

завідувач кафедри 

природничих наук 

та методик їхнього 

навчання, професор 

1) Кіровоградський 

державний педагогічний 

інститут ім. О.С. Пушкіна,  

Рік закінчення: 1990, 

Спеціальність: 

Математика і фізика 

Кваліфікація: Вчитель 

математики і фізики, 

Диплом № 429947  

від 21.06.1990 

 

2) Національний 

педагогічний університет 

імені М.П. Драгоманова, 

Науковий ступінь: Доктор 

педагогічних наук 

Спеціальність: Теорія та 

методика навчання 

(фізика),  

Диплом ДД № 005907  

від 29.09.2016 

Атестат професора АП  

№ 001835 від 02.07.2020 

 спеціаліст 

вищої 

категорії, 

вчитель-

методист, 

(2025 р.) 

 

30 1) Львівський 

національний 

університет ім. Івана 

Франка, 

за програмою 

«Вдосконалення 

викладацької 

майстерності»: модуль 1 

«Soft Skills компетенція 

викладача вищої освіти», 

в обсязі 30 годин (1 

кредит ЄКТС), 

Сертифікат СВ № 0062-

2022 

 

2) Львівський 

національний 

університет ім. Івана 

Франка, 

за програмою 

«Вдосконалення 

викладацької 

майстерності»: модуль 5 

«Педагогічна інноватика. 

Професійний (науковий) 

бренд викоалача», 

в обсязі 45 годин (1,5 

кредиту ЄКТС), 

Сертифікат СВ № 0184-

2022 

 

3) Центр українсько-

європейського наукового 

співробітництва, 

за програмою 

«Проєктування та 

реалізація освітніх 

програм за спеціальністю 

014 «Середня освіта», 

в обсязі 180 годин (6 

 



кредитів ЄКТС), 

Свідоцтво № АD-311057-

PSI від 11.12.2022 р. 

 

4) ТОВ «Академія 

цифрового розвитку», 

курс  «Цифрові 

інструменти GOOGLE 

для освіти. Базовий 

рівень», 

в обсязі 30 годин (1 

кредит ЄКТС), 

Сертифікат № GDTfE-

06-Б-06399 від 

15.01.2023 р. 

 

5) Державна наукова 

установа «Інститут 

модернізації змісту 

освіти», 

за програмою «STEM-

школа», 

в обсязі 30 годин (1 

кредит ЄКТС), 

Сертифікат № 

75638047921 від 

02.03.2023 р. 

 

6) IBR LPNT (Інститут 

науково-дослідний 

Люблінського науково-

технічного парку, ГО 

«Міжнародна фундація 

науковців та освітян», 

за темою «Інтерактивні 

технології змішаного 

навчання при підготовці 

магістрів та здобувачів 

доктора філософії (PhD) 

в країнах Європейського 

Союзу та Україні», 



в обсязі 45 годин (1,5 

кредиту ЄКТС), 

Certificate Es№ 13476 від 

01.05.2023 р.  

 

7) Національний 

університет «Запорізька 

політехніка», 

за програмою 

Всеукраїнського форуму 

«Дні освітнього 

лідерства», 

в обсязі 30 годин (1 

кредит ЄКТС), 

Сертифікат АР 810/0105-

23 від 10.07.2023 р.  

 

8) Національний 

університет «Запорізька 

політехніка», 

за програмою форуму 

«Навички майбутнього 

2024», 

в обсязі 15 годин (0,5 

кредиту ЄКТС), 

Сертифікат АР 

4248/0478-24  

 

9) Державна наукова 

установа «Інститут 

модернізації змісту 

освіти», 

 курс «Перша 

психологічна допомога 

під час та після війни», 

Сертифікат № 78928176 

від 28.09.2023 р., 

 

10) Комунальний заклад 

«Кіровоградський 

обласний інститут 



післядипломної 

педагогічної освіти імені 

Василя 

Сухомлинського», 

Освітній проєкт «На 

урок»:  

- «Мислення логічне, 

креативне, критичне»,  

Свідоцтво  К28-313196 

від 11.04.2020 р., 

- «Природничі 

дисципліни: навчаємо 

дистанційно», 

Свідоцтво  К30-313196 

від 24.04.2020 р.,  

- «Розвиток критичного, 

логічного та креативного 

мислення», 

Свідоцтво К46-313196 

від 13.03.2021 р., 

- «Сучасні інтернет-

ресурси для організації 

ефективного навчання»,  

Свідоцтво К49-313196 

від 14.04.2021 р., 

- «Психолого-педагогічні 

засади роботи в кризових 

умовах», 

Свідоцтво К75-313196 

від 06.05.2022 р., 

- «Дистанційне та 

змішане навчання в 

умовах війни», 

Свідоцтво К89-313196 

від 16.09.2022 р., 

- «STEM-освіта в 

сучасних умовах: ідеї та 

можливості для 

реалізації», 

Свідоцтво К102-313196 

від 13.01.2023 р., 



- «Розвиток критичного 

мислення в епоху 

штучного інтелекту: ідеї 

та практика», 

Свідоцтво № В1093-

313196 від 07.07.2024 р., 

 

11) Комунальний заклад 

«Кіровоградський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти імені 

Василя 

Сухомлинського», 

Проєкт EdEra:  

- Онлайн-курс «Бери й 

роби. Дистанційне та 

змішане навчання»,  

Сертифікат від 

29.12.2021 р., 

- Програма підвищення 

кваліфікації «Цифровий 

учитель»,  

Сертифікат № 456121eb-

ac69-41e4-b101-

05ec439d45dc від 

26.12.2023 р. 

Природничі 

науки 

(інтегрований 

курс), в т.ч. 

біолого-

екологічний 

модуль    

Боброва 

Марія  

Сергіївна 

Центральноукраїнсь

кий державний 

університет імені 

Володимира 

Винниченка, 

доцент кафедри 

природничих наук 

та методик їхнього 

навчання 

1) Кіровоградський 

державний педагогічний 

університет імені 

Володимира Винниченка,  

Рік закінчення: 2008, 

Спеціальність: Педагогіка 

і методика середньої 

освіти. Хімія 

Кваліфікація: Вчитель 

хімії, біології, основ 

екології та безпеки 

життєдіяльності основної і 

старшої школи, 

Диплом КС № 35239914 

 спеціаліст 

вищої категорії 

(2020 р.) 

 

16 1) Миколаївський 

національний 

університет імені В.О. 

Сухомлинського, 

за темою 

«Вдосконалення 

викладання біологічних 

дисциплін для студентів 

освітніх рівнів 

«Бакалавр» та «Магістр» 

із застосуванням 

сучасних освітніх та 

наукових технологій», 

в обсязі 108 годин (3 

 



від 30.06.2008 

 

2) Херсонський державний 

університет, 

Науковий ступінь: 

Кандидат біологічних наук 

Спеціальність: Біохімія,  

Диплом ДК № 010027  

від 26.10.2012 

Атестат доцента АД  

№ 005184 від 24.09.2020 

кредити ЄКТС), 

Сертифікат серія АБ  № 

231 від 27.12.2017 р. 

 

2) Комунальний заклад 

«Кіровоградський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти імені 

Василя 

Сухомлинського»,  

за напрямом «Розвиток 

професійних 

компетентностей 

вчителів біології і 

екології»,  

Свідоцтво ПК № 

02136577-0306/20 від 

14.02.2020 р. 

 

3) Центральноукраїнський 

національний технічний 

університет, 

за темою 

«Вдосконалення 

викладання біологічних 

дисциплін для студентів 

першого та другого 

рівнів (бакалавр, магістр) 

із застосуванням 

сучасних освітніх та 

наукових технологій», 

в обсязі 180 годин (6 

кредитів ЄКТС),  

Свідоцтво 12 СПВ 

02070950/010-23 від 

28.03.2023 р. 

 

4) Центральноукраїнський 

державний університет 

імені Володимира 



Винниченка, 

за темою «Курс вивчення 

української мови»,   

в обсязі 32 годин (1 

кредит ЄКТС), 

Сертифікат від 

06.05.2023 р. 

Природничі 

науки 

(інтегрований 

курс), в т.ч. 

хімічний 

модуль    

Плющ 

Валентина 

Миколаївна 

Центральноукраїнсь

кий державний 

університет імені 

Володимира 

Винниченка, 

професор кафедри 

природничих наук 

та методик їхнього 

навчання 

1) Кіровоградський 

державний педагогічний 

університет імені 

Володимира Винниченка, 

Рік закінчення: 2002, 

Спеціальність: Педагогіка 

і методика середньої 

освіти. Хімія і біологія 

Кваліфікація: Вчитель 

хімії, біології, основ 

екології і безпеки 

життєдіяльності, 

Диплом КС № 21184353  

від 21.06.2002 

 

2) Центральноукраїнський 

державний педагогічний 

університет імені 

Володимира Винниченка,  

Науковий ступінь: Доктор 

педагогічних наук 

Спеціальність: Теорія і 

методика професійної 

освіти, 

Диплом ДД № 010070  

від 24.09.2020, 

Атестат професора АП № 

004249 від 09.08.2022 

 спеціаліст 

вищої 

категорії, 

старший 

вчитель 

(2025 р.) 

21 1) Вища технічна школа 

в Катовіце (Республіка 

Польща), 

за темою «Інновації в 

освіті. Інноваційні 

технології викладання 

фахових дисциплін», 

в обсязі 180 годин (6 

кредитів ЄКТС), 

Сертифікат № 35/12/2020 

від 21.12.2020 р. 

 

2) Університет імені 

Масарика (м. Борно, 

Чехія), 

- курс «Support of Science 

and Research in Higher 

Education», 

в обсязі 40 годин (1,33 

кредиту ЄКТС), 

Сертифікат від 

14.12.2020 р., 

- курс «Qualite in Higher 

Education»,  

в обсязі  40 годин (1,33 

кредити ЄКТС), 

Сертифікат від 

15.12.2020, 

- курс «Inclusion and 

Internationalization in 

Higher Education», 

в обсязі 28 годин (0,93 

кредиту ЄКТС), 

Сертифікат від  

 



29.04.2021 р. 

 

3) ТОВ «Академія 

цифрового розвитку», 

курс «Цифрові 

інструменти GOOGLE 

для закладів вищої, 

фахової передвищої 

освіти», 

в обсязі 30 годин (1 

кредит ЄКТС), 

Сертифікат № 2GW-078 

від 19.10.2021 р.,  

 

4) ТОВ «Академія 

цифрового розвитку», 

- курс «Цифрові 

інструменти GOOGLE 

для освіти. Базовий 

рівень», 

в обсязі 30 годин (1 

кредит ЄКТС), 

Сертифікат № GDTfE-

02-04782078 від 

19.09.2022 р.,  

- курс «Цифрові 

інструменти GOOGLE 

для освіти. Середній 

рівень», 

в обсязі 15 годин (0,5 

кредиту ЄКТС), 

Сертифікат № GDTfE-

02-С-02067 від 

25.09.2022 р., 

 

5) Платформа масових 

відкритих онлайн-курсів 

Prometheus, 

- за темою «Цивільна 

оборона та захист у 

надзвичайних 



ситуаціях», 

в обсязі 30 годин (1 

кредит ЄКТС), 

Сертифікат від 

09.08.2023 р., 

- за темою «Академічна 

доброчесність: онлайн-

курс для викладачів», 

в обсязі 60 годин (2 

кредити ЄКТС), 

Сертифікат від 

10.08.2023 р.  

Природничі 

науки 

(інтегрований 

курс), в т.ч. 

географічний 

модуль    

Сільченко  

Юлія 

Юріївна 

Центральноукраїнсь

кий державний 

університет імені 

Володимира 

Винниченка, 

доцент кафедри 

природничих наук 

та методик їхнього 

навчання 

1) Кіровоградський 

державний педагогічний 

університет імені 

Володимира Винниченка, 

Рік закінчення: 2005, 

Спеціальність: Педагогіка 

і методика середньої 

освіти. Географія 

Кваліфікація: Вчитель 

географії, біології, основ 

економіки основної і 

старшої школи, 

організатор краєзнавчо-

туристичної роботи, 

Диплом КС № 27850866  

від 18.06.2005 

 

2) Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка,  

Науковий ступінь: 

Кандидат географічних 

наук 

Спеціальність: Економічна 

та соціальна географія, 

Диплом ДК № 048244 від 

08.10.2008, 

Атестат доцента АД № 

007305 від 15.04.2021 

 спеціаліст 18 1) Львівський 

національний 

університет імені Івана 

Франка, 

курс «Вдосконалення 

викладацької 

майстерності», 

в обсязі: 

- 30 годин (1 кредит 

ЄКТС), 

Сертифікат № 

U/2023/0053 від 

14.11.2023, 

- 45 годин (1,5 кредиту 

ЄКТС), 

Сертифікат № 

U/2023/0054 від 

14.11.2023, 

- 45 годин (1,5 кредиту 

ЄКТС), 

Сертифікат № 

U/2023/0055 від 

14.11.2023, 

 

2) Сумський державний 

педагогічний університет 

імені А.С. Макаренка, 

за програмою 

Міжнародної зимової 

 



географічної школи 

«Геоінформаційні 

технології в освітній та 

краєзнавчо-туристської 

діяльності – 2025», 

в обсязі 30 годин (1 

кредиту ЄКТС), 

Сертифікат ПГФ № 2166  

Громадянська 

освіта 

Поляруш 

Світлана 

Іванівна 

Центральноукраїнсь

кий державний 

університет імені 

Володимира 

Винниченка, 

доцент кафедри 

права та 

правоохоронної 

діяльності   

1) Кіровоградський 

державний педагогічний 

інститут ім. О.С. Пушкіна, 

Рік закінчення: 2005, 

Спеціальність: Історія 

Кваліфікація: Вчитель 

історії і 

суспільствознавства, 

Диплом КВ № 800944  

від 27.06.1986 

 

2) Міжрегіональна 

Академія управління 

персоналом, 

Рік закінчення: 2001, 

Спеціальність: 

Правознавство 

Кваліфікація Юрист, 

Диплом ДС № 005220 від 

07.03.2001 р. 

 

3) Київський університет 

ім. Тараса Шевченка, 

Науковий ступінь: 

Кандидат історичних наук, 

Диплом КН № 010687 від 

29.04.1996, 

Атестат доцента ДЦ № 

003201 від 21.12.2001 

 спеціаліст 37 1) Державне підприємство 

«Кіровоградський 

експертно-технічний 

центр держпраці», 

за темою «Законодавчі 

акти з охорони праці, 

гігієни праці, надання 

домедичної допомоги 

потерпілим, 

електронебезпеки, 

пожежної безпеки 

(Загальний курс з ОП), 

Посвідчення № 20284-03 

від 03.09.2020 р.,  

 

2) Українська Гельсінська 

спілка з прав людини, 

експрес-курс для освітян 

«Вивчаючи міжнародне 

гуманітарне право», 

в обсязі 15 годин (0,5 

кредиту ЄКТС), 

Сертифікат № ЕК 0045 від 

27.05.2022 р., 

 

3) Одеський державний 

університет внутрішніх 

справ спільно з Центром 

українсько-європейського 

наукового 

співробітництва, 

за програмою «Безпековий 

сектор держави: 

вітчизняний досвід та 

кращі міжнародні 

 



практики», 

в обсязі 180 годин (6 

кредитів ЄКТС), 

Сертифікат № ADV-

051248-OSUIA від 

15.01.2023 р., 

 

4) Інститут модернізації 

змісту освіти, 

курс «Перша психологічна 

допомога підчас та після 

війни», Свідоцтво № 

71046632  

від 03.03.2023 р. 

 

5) Інститут науково-

дослідний Ліблінського 

науково-технологічного 

парку та IESF Міжнародна 

фундація науковців і 

освітян, 

за темою «Неформальна 

освіта при підготовці 

магістрів та здобувачів 

доктора філософії (PhD) в 

країнах Європейського 

союзу та Україні», 

в обсязі 45 годин (1,5 

кредиту ЄКТС), 

Сертифікат ES№19222 від 

06.04.2023 р., 

 

6) IBR LPNT (m. Lublin) 

ГО «Міжнародна фундація 

науковців та освітян», 

за темою «Академічна 

доброчесність при 

підготовці магістрів та 

здобувачів доктора 

філософії (phd) в країнах 

Європейського союзу та 

Україні, 

в обсязі 45 годин (1,5 

кредиту ЄКТС), 



Сертифікат ES№13219 від 

10.04.2023 р., 

 

7) Платформа масових 

відкритих онлайн-курсів 

Prometheus, 

за темою «Жінки та 

чоловіки: гендер для 

всіх», 

в обсязі 60 годин (2 

кредити ЄКТС), 

Сертифікат від 31.08.2023 

р., 

 

8) Національний 

університет фізичного 

виховання і спорту 

України, 

лекція «Генеративний 

штучний інтелект і освіта: 

можливості та виклики», 

в обсязі 3 годин (0,1 

кредиту ЄКТС), 

Сертифікат від 12.12.2024 

р.   

 

9) Платформа масових 

відкритих онлайн-курсів 

Prometheus, 

курс «Безпека в інтернеті 

під час війни: практичний 

курс», 

в обсязі 15 годин (0,5 

кредиту ЄКТС), 

Сертифікат  

від 18.02.2025 р. 

 

 
Т.в.о. директора      Юлія СУСЛОВА 


